



Bratislava, 15.05.2026  
Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4 a 5

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Nákup osobných motorových vozidiel pre MsP**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 5481- MST, boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 4:

Trvá Vyhlasovateľ na splnení požiadavky rozmerov kolies len 17-18?

### Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ trvá na splnení stanovenej požiadavky. Technická špecifikácia predmetu zákazky bola nastavená formou rozsahu parametrov, pričom požadované rozmery kolies boli určené na základe prevádzkových potrieb a požiadaviek verejného obstarávateľa.

### Otázka č. 5:

Či verejný obstarávateľ pripúšťa ako ekvivalentné riešenie aj kolesá s rozmerom 19 palcov, ak vozidlo spĺňa všetky ostatné technické parametre. Považuje obstarávateľ takúto ponuku za akceptovateľnú a spĺňajúcu podmienky účasti?

### Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ uvedené riešenie nepripúšťa. Požiadavka na rozmery kolies 17" – 18" bola stanovená aj na základe vykonaného prieskumu trhu a určenia predpokladanej hodnoty zákazky, ktoré boli realizované pre vozidlá s uvedenými rozmermi diskov. Zároveň verejný obstarávateľ zohľadnil aj budúce prevádzkové náklady vozidiel, pričom pri väčších rozmeroch kolies sú tieto náklady spravidla vyššie. Z uvedených dôvodov verejný obstarávateľ pripúšťa výlučne rozmery diskov uvedené v technickej špecifikácii predmetu zákazky.

S pozdravom

Mgr. Eva Grambličková,  
vedúca referátu č. 1  
oddelenie verejného obstarávania